
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
полное наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

(МДОУ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»)
краткое наименование организации

Р.П. ТЕРЕНЬГА

ПРИКАЗ

Номер

документа
Дата

136/0 20.10.2023г.

Об обеспечении пожарной безопасности

На основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области №2063-р от 16 октября 2023 года «Об обеспечении 
пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный сезон 2023-2024 
годов в образовательных организациях, расположенных на территории 
Ульяновской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Соблюдать требования Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 №1479 Ответственный - заведующий МДОУ 
Буйлина Ирина Анатольевна;
2. Рассмотреть вопрос о состоянии пожарной безопасности на территории 
МДОУ детский сад «Солнышко» Ответственный - заведующий МДОУ 
Буйлина Ирина Анатольевна;
3. Обеспечить периодическое доведение (не реже одного раза в неделю) 
информации до педагогических работников о действующих на территории 
ограничениях и запретах на применение открытого огня, о мероприятиях по 
обеспечению пожарной безопасности осенне-зимний период Ответственный
- заведующий МДОУ Буйлина Ирина Анатольевна;
3.Возложить обязанности дежурного на пожарном посту в рабочее дневное 
время на заместителя заведующего по АХР Турыкину Оксану Владимировну 
и вахтера Гельметдинову Наталью Викторовну.
4. Возложить обязанности дежурного на пожарном посту в ночное время, в 
выходные и праздничные дни на сторожей ДОУ Варова Владимира 
Сергеевича, Карманова Сергея Викторовича, Фролова Олега Станиславовича.



5. Организовать проверку внутренних противопожарных кранов на 
водоотдачу с участием организации, имеющей специальную лицензию на 
данный вид работы. По результатам оформить акт проверки. Ответственный
-  заместитель по АХР Турыкина Оксана Владимировна. Срок исполнения 
до 01 ноября 2023 г.
6. Организовать проверку состояния электроустановок и проводов в щитовой 
детского сада. По результатам оформить акт проверки. Ответственный -  
заместитель по АХР Турыкина Оксана Владимировна. Срок исполнения -  до 
01 ноября 2023 г.
6. Обеспечить наружный пожарный гидрант указателем. Ответственный -  
заместитель по АХР Турыкина Оксана Владимировна. Срок исполнения -  до 
01 ноября 2023г.
7. Содержать подъезды и проезды в чистоте и свободными от посторонних 
предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей и 
обеспечение беспрепятственного забора воды от источников водоснабжения. 
Своевременно проводить очистку территории ДОУ в пределах 
противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а так же 
крышек колодцев пожарного гидранта и подъезда к нему от мусора, снега и 
льда. Срок -  постоянно. Ответственные - Юртаев Сергей Николаевич, 
Кузьмин Александр Владимирович.
8. ввести полный запрет на разведения открытого огня и сжигания мусора на 
территории ДОУ. Срок -  постоянно. Ответственные - Юртаев Сергей 
Николаевич, Кузьмин Александр Владимирович.
9. Обеспечить исправность наружного освещения территории ДОУ в темное 
время суток для быстрого нахождения гидрантов. Ответственный 
заместитель по АХР Турыкина Оксана Владимировна. Срок исполнения -  до 
01 ноября 2023г.
10. Проверить на исправность первичные средства пожаротушения 

Ответственный -  заместитель по АХР Турыкина Оксана Владимировна. Срок 
исполнения -  до 01 ноября 2023г.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ: И.А. Буйлина

С приказом ознакомлен:




